1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2024-PMNE

CONTRATANTE: Município de NOVA ESPERANÇA-PR, Estado do Paraná, com sede à Rua

V. ROCHA POMBO, 1453, CENTRO, NA CIDADE DE NOVA ESPERANÇA-PR, inscrito no

CGC/MF nº 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno

exercício de seu mandato e funções, MOACIR OLIVATTI, portador da Cédula de Identidade RG nº

901.700-3 SSP-PR e do CPF/MF nº 00.688.075/0004-50.

CONTRATADA: ANDRE LUIZ LONGUINI EPP, COM CNPJ Nº 03.716.753/0001-96.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de recapeamento asfáltico de vias

urbanas em CBUQ, incluindo serviços preliminares, revestimento, serviços de urbanização,

sinalização de trânsito, ensaios de controle tecnológico e placa de comunicação visual – SAM95.

VALOR: R$ O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ R$1.000.000,00 (um

milhão de reais), daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”. Os recursos financeiros

incluindo a contrapartida tramitarão pela mesma conta corrente aberta para o contrato de

financiamento.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O objeto deste Contrato, inteiramente concluído, em condições

de aceitação e de utilização, em até 300 (trezentos) dias contados a partir da data da

assinatura citada no extrato do contrato publicado no Diário Oficial.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 600 (seiscentos)

dias, contados a partir da data da assinatura citada no extrato do contrato publicado no

diário oficial.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de ABRIL de 2024.

FORO: Comarca de NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná.

NOVA ESPERANÇA-PR, 09 de ABRIL de 2024.